
 

Rua Pedro Toscano, 349 – Centro - CEP: 56.480-000 
           Fone Fax (0xx87) 3843-1156 Ramal 222 – CNPJ: 10.106.243/0001-62 

Tacaratu – Pernambuco 

 
 

 

1º TERMO ADITIVO 
CONTRATO Nº. 014/2019 

 
Processo Licitatório nº. 015/2019 
Pregão Presencial nº005/2019 

1º Termo Aditivo ao Contrato n° 014/2019, firmado em 28 de 

março de 2019, entre A PREFEITURA MUNICIPAL DE 
TACARATU, como CONTRATANTE e a Empresa 
HIGIENIZADORA NACIONAL LTDA, como CONTRATADA. 

 
OBJETO: Aditamento para de Prorrogação de prazo do Contato 

supra referido. 
 

Pelo presente instrumento de Aditamento, as partes supra referidas, devidamente 
qualificadas no contrato original, e representadas pelos seus respectivos representantes legais ao final identificados: 

CONSIDERANDO, os motivos declarados na comunicação interna da lavra da 
Secretária Municipal de Infraestrutura, inserido nos autos, devidamente autorizado pelo Prefeito deste Município;  

 

RESOLVEM, com fundamento no Inc. II do art. 57 da Lei Federal nº. 8.666/93, de 21 
de junho de 1993, aditar o Contrato n°. 014/2019, através do qual foi pactuado Contratação de empresa que execute os 

serviços de Dedetização – (Desinsetização, Descupinização, Desratização) em virtude da necessidade iminente de se 
realizar o controle de pragas nas dependências das unidades escolares e pedagógicas pertencentes a Rede Municipal 
de Ensino, de todos os prédios pertencentes à Prefeitura Municipal, secretaria de Desenvolvimento Social e Secretaria 
Saúde, de acordo com as cláusulas e condições seguintes: 

 
CLÁUSULA PRIMEIRA - O prazo contratual será prorrogado, tendo início em 27 de março de 2020 até 31/12/2020. 

  
 
CLÁUSULA SEGUNDA – Ficam ratificadas as demais cláusulas e condições do contrato original, no que não 

conflitarem com as deste instrumento. 
 

E, por estarem assim justas e acertadas, firmam o presente Termo Aditivo em 04 
(quatro) vias de igual teor e forma, para um só efeito. 

 
  

 
Tacaratu, 27 de março de 2020. 

 
 
 

_______________________________ 
José Gerson da Silva 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 

_____________________________________ 
HIGIENIZADORA NACIONAL LTDA 

CNPJ nº. 09.035.695/0001-11 
Marsilvo Vital Nascimento 
CPF Nº. 259.740.318-14 

 
TESTEMUNHAS : 
 
 
____________________________                                            ___________________________ 
 
 
 
CPF----------------------------------------- CPF-------------------------------------------- 
 


